

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2006

Магадан

№ 54-па

**О внесении изменений в постановление администрации
Магаданской области от 26 января 2006 г. № 16-па**

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 04 февраля 2006 г. № 67 «О внесении изменений в Правила предоставления в 2006 году финансовой помощи бюджетам субъектов Российской Федерации в виде субсидий на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных общеобразовательных школ субъектов Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных школ», от 10 ноября 2003 г. № 677 «Об общероссийских классификаторах технико-экономической и социальной информации в социально-экономической области», «Общероссийским классификатором объектов административно-территориального деления» ОК 019-95 (утвержденным постановлением Госстандарта России от 31 июля 1995 г. № 413), администрация Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в Правила предоставления финансовой помощи в виде субсидий на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, утвержденные постановлением администрации области от 26 января 2006 г. № 16-па:

1.1. Пункт 3 Правил изложить в следующей редакции:

«3. Объем субсидий органам местного самоуправления утверждается законом Магаданской области об областном бюджете на очередной финансовый год исходя из расчета 1000 рублей за классное руководство в классе с наполняемостью 25 и более человек для городской местности и 14 и более человек для сельской местности.».

1.2. В пункте 4 Правил:

- в абзаце 4 слова «в муниципальных городских общеобразовательных учреждениях» заменить словами «в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в городской местности;».

- в абзаце 5 слова «в городских общеобразовательных учреждениях» заменить словами «в общеобразовательных учреждениях, расположенных в городской местности;».

- в абзаце 6 слова «в муниципальных сельских и поселковых общеобразовательных учреждениях» заменить словами «в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности;».

- в абзаце 7 слова «в сельских и поселковых общеобразовательных учреждениях» заменить словами «в общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

Н.Дудов